O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o serviço em desacordo com o 
previsto neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste 
contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento e resjuste 

4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ Valor: R$ 26.000,00 (vinte e 
seis mil reais). 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Quantidade Unitário Total 

1 12808 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CESSÃO DE USO DE SOFTWARE, 
PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO 
E ELABORAÇÃO DE CESTAS DE 
PREÇOS DAS COMPRAS 
PÚBLICAS DESTE MUNICÍPIO, 
DE ACORDO COM AS